
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

PHƢỜNG BUÔN HỒ 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số:  21  /NQ-HĐND  Buôn Hồ, ngày   31  tháng 10 năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

Quyết định biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan hành chính; 

số lƣợng ngƣời làm việc và hợp đồng thực hiện công việc chuyên môn,  

nghiệp vụ trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc  

UBND phƣờng Buôn Hồ năm 2025  

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂNPHƢỜNG BUÔN HỒ 

KHOÁ I, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ HAI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 24/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01/6/2020 của Chính phủ về vị 

trí việc làm và biên chế công chức; 

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về vị trí 

việc làm và số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 111/NĐ-CP ngày 30/12/2022 về hợp đồng một số loại 

công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 19/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức 

danh nghề nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục 

mầm non công lập; 

Căn cứ Thông tư số 20/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức 

danh nghề nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục 

phổ thông và các trường chuyên biệt công lập; 

Căn cứ Công văn số 7415/BNV-CCVC ngày 31/8/2025 của Bộ Nội vụ về 

phương án bảo đảm nhân sự tại cấp xã; Công văn số 9395/BNV-CCVC ngày 

15/10/2025 của Bộ Nội vụ về việc định hướng bổ sung vị trí việc làm ở cấp xã; 

Căn cứ Nghị quyết số 37/NQ-HĐND ngày 15/9/2025 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh Đắk Lắk về quyết định biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan hành 

chính, phê duyệt tổng số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập 

và hợp đồng thực hiện công việc chuyên môn, nghiệp vụ trong đơn vị sự nghiệp công 

lập sau sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp năm 2025; 



2 

 

Căn cứ Quyết định số 1460/QĐ-UBND ngày 29/9/2025 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Đắk Lắk về việc giao biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan hành chính, 

phê duyệt tổng số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập và hợp 

đồng thực hiện công việc chuyên môn, nghiệp vụ trong đơn vị sự nghiệp công lập, sau 

sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp năm 2025; 

Căn cứ Thông báo số 46-TB/ĐU ngày 22/10/2025 Thông báo kết luận của 

Ban Thường vụ Đảng ủy phường Buôn Hồ về việc thống nhất chủ trương giao biên 

chế công chức trong các cơ quan hành chính; số lượng người làm việc và hợp đồng 

thực hiện công việc chuyên môn, nghiệp vụ trong đơn vị sự nghiệp công lập thuộc 

UBND phường Buôn Hồ năm 2025; 

Xét Tờ trình số 90/TTr-UBND ngày 23/10/2025 của Ủy ban nhân dân phường 

Buôn Hồ về việc giao biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan hành chính; số 

lượng người làm việc và hợp đồng thực hiện công việc chuyên môn, nghiệp vụ trong 

đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND phường Buôn Hồ năm 2025; Báo cáo thẩm 

tra số 28/BC-HĐND ngày 29/10/2025 của Ban Văn hóa – Xã hội HĐND phường 

và ý kiến thảo luận của Đại biểu Hội đồng nhân dân phường tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Quyết định biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan hành 

chính; số lượng người làm việc và hợp đồng thực hiện công việc chuyên môn, 

nghiệp vụ trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND phường Buôn Hồ năm 

2025, như sau: 

1. Tổng số biên chế cán bộ, công chức là 104 biên chế, trong đó: giao biên 

chế theo định mức tại Công văn số 09/CV-BCĐ ngày 30/5/2025 của Ban Chỉ đạo 

sắp xếp đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa 

phương 02 cấp của Chính phủ về việc định hướng tạm thời bố trí biên chế khi thực 

hiện sắp xếp đơn vị hành chính và tổ chức chính quyền địa phương 02 là 70 biên 

chế, dự nguồn tinh giản biên chế là 34 biên chế. 

2. Tổng số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong 

các đơn vị sự nghiệp công lập là 688 người; trong đó: sự nghiệp giáo dục là 671 

người, sự nghiệp văn hoá là 17 người. 

3. Số lượng hợp đồng lao động thực hiện công việc chuyên môn, nghiệp vụ 

trong các đơn vị sự nghiệp giáo dục công lập là 10 người. 

(Chi tiết theo Phụ lục 1 và 2 kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Giao Ủy ban nhân dân phường triển khai thực hiện Nghị quyết này theo 

quy định của pháp luật và báo cáo Hội đồng nhân dân phường tại các kỳ họp. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và đại 

biểu Hội đồng nhân dân phường giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này. 



3 

 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân phường Buôn Hồ khóa I nhiệm kỳ 

2021-2026 thông qua tại kỳ họp chuyên đề lần thứ Hai, ngày 31 tháng 10 năm 

2025 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày thông qua./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- Như Điều 2; 

- BTV Đảng ủy phường; 

- CT, PCT UBND phường; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND phường; 

- Lưu: VT, VHXH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 H’ Yim Kđoh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

PHỤ LỤC I 

GIAO BIÊN CHẾ CÁN BỘ, CÔNG CHỨC TRONG CÁC CƠ QUAN 

HÀNH CHÍNH THUỘC PHƢỜNG BUÔN HỒ NĂM 2025 

(Kèm theo Nghị quyết số           /NQ-HĐND, ngày        /10 /2025 của  

HĐND phường Buôn Hồ) 

 

 

 

 

 

 

Stt Tên đơn vị 
Biên chế giao 

(01/7/2025) 

Biên chế giao theo 

Quyết định số 

01460/QĐ-UBND  

của UBND tỉnh 

 
Tổng cộng: 68 104 

1 Văn phòng HĐND và UBND 23 34 

2 Phòng Văn hoá – Xã hội 15 29 

3 Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 18 29 

4 Trung tâm Phục vụ hành chính công 9 9 

5 Ban Chỉ huy Quân sự  3 3 



PHỤC LỤC II 

GIAO SỐ LƢỢNG NGƢỜI LÀM VIỆC VÀ HỢP ĐỒNG THỰC HIỆN CÔNG VIỆC CHUYÊN MÔN,  

NGHIỆP VỤ TRONG CÁC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP CÔNG LẬP THUỘC UBND PHƢỜNG BUÔN HỒ 

NĂM 2025 

(Kèm theo Nghị quyết số           /NQ-HĐND, ngày        /10 /2025 của  

HĐND phường Buôn Hồ) 
 

 

 1. Đơn vị sự nghiệp giáo dục bậc Mầm non: 
 

Stt Tên trƣờng 
Tổng 

số lớp  

Số lƣợng ngƣời làm việc giao năm 2025 

(01/7/2025) 
Số lƣợng ngƣời làm việc giao theo Quyết định  

số 01460/QĐ-UBND của UBND tỉnh 

Tổng 

số 

Quản 

lý 

Giáo viên Nhân viên 

Tổng 

số 

Quản 

lý 

Giáo viên 
Nhân 

viên: 

KT, 

VT, 

TQ, TV 

Biên 

chế 

HĐ 

theo 

NĐ 

111 

Văn 

thƣ 

Kế 

toán 

Tổng 

số 

giáo 

viên 

Biên 

chế  

HĐ 

theo 

NĐ 

111 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

  Tổng cộng: 36 110 13 78 7 6 6 105 13 80 78 2 12 

1 Mẫu giáo Bình Minh 5 15 2 10 1 1 1 15 2 11 11   2 

2 Mẫu giáo Hoa Sữa 4 13 2 8 1 1 1 13 2 9 9   2 

3 Mẫu giáo Hoa Mai 6 17 2 12 1 1 1 17 2 13 13   2 

4 Mầm non Hoa Hồng 11 31 3 24 2 1 1 31 3 26 24 2 2 

5 Mầm non Hoa Sen 5 19 2 14 1 1 1 14 2 10 10   2 

6 Mầm non Hoa Hướng Dương 5 15 2 10 1 1 1 15 2 11 11   2 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 2. Đơn vị sự nghiệp giáo dục bậc Tiểu học: 
 

STT Tên trƣờng 

Tổng 

số 

lớp  

Số lƣợng ngƣời làm việc giao năm 2025 

(01/7/2025) 
Số lƣợng ngƣời làm việc giao theo Quyết định  

số 01460/QĐ-UBND của UBND tỉnh 

Tổng 

số 

Quản 

lý 

Giáo viên 

Tổng 

phụ 

trách 

Đội 

TNTP 

Nhân viên 

Tổng 

số 

Cán 

bộ 

quản 

lý 

Giáo viên 
Tổng 

phụ 

trách 

Đội 

TNTP 

Nhân viên  

Biên 

chế 

HĐ 

theo 

NĐ 

111 

Thƣ 

viện, 

QTCS 

VT, 

TQ, 

KT 

Y 

tế 

Tổng 

số 

Biên 

chế 

HĐ 

theo 

NĐ 

111 

TV, 

QTCS 

VT, 

TQ, 

KT 

Y tế 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

  Tổng cộng: 162 321 25 247 2 11 11 22 3 327 25 255 249 6 11 11 22 3 

1 TH Quang Trung 32 56 3 48   1 1 2 1 56 3 48 48   1 1 2 1 

2 TH Võ Thị Sáu 7 19 2 13   1 1 2   19 2 13 12 1 1 1 2   

3 
TH Nguyễn Bỉnh 

Khiêm 
15 28 2 22   1 1 2   29 2 23 23   1 1 2   

4 TH Y Nuê 9 19 2 13   1 1 2   21 2 15 14 1 1 1 2   

5 
TH Nguyễn Tất 

Thành 
19 38 3 30   1 1 2 1 38 3 30 29 1 1 1 2 1 

6 TH Kim Đồng 21 40 3 30 2 1 1 2 1 41 3 32 32 1  1 1 2 1 

7 TH Nguyễn Trãi 15 28 2 22   1 1 2   29 2 23 22 1 1 1 2   

8 TH A Ma Khê 7 16 2 10   1 1 2   17 2 11 10 1 1 1 2   

9 TH Lê Thị Hồng Gấm 15 29 2 23   1 1 2   29 2 23 23   1 1 2   

10 TH Y Ngông 5 16 2 10   1 1 2   16 2 10 10   1 1 2   

11 TH Trưng Vương 17 32 2 26   1 1 2   32 2 26 26   1 1 2   

 



 3. Đơn vị sự nghiệp giáo dục bậc THCS: 

STT Tên trƣờng 

Tổng 

số 

lớp  

Số lƣợng ngƣời làm việc giao năm 2025 (01/7/2025) 
Số lƣợng ngƣời làm việc giao theo Quyết định  

số 01460/QĐ-UBND của UBND tỉnh 

Tổng 

số 

Quản 

lý 

Giáo viên Tổng 

phụ 

trách 

Đội 

TNTP 

Nhân viên 

Tổng 

số 

Cán 

bộ 

quản 

lý 

Giáo viên Tổng 

phụ 

trách 

Đội 

TNTP 

Nhân viên  

Biên 

chế 

HĐ 

theo 

NĐ 

111 

Thƣ 

viện, 

QTCS 

VT, 

TQ, 

KT 

TB, 

TN 

Y 

tế 

Tổng 

số 

Biên 

chế 

HĐ 

theo 

NĐ 

111 

 TV, 

QTCS 

 

VT, 

TQ, 

KT 

TB, 

TN 

Y 

tế 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

  Tổng cộng: 96 245 18 187 1 7 7 11 8 6 249 18 191 189 2 7 7 12 8 6 

1 THCS Nguyễn Khuyến 22 50 3 40 1 1 1 1 2 1 52 3 43 42 1 1 1 1 2 1 

2 THCS Trần Phú 7 23 2 16   1 1 1 1 1 23 2 16 15 1 1 1 1 1 1 

3 
THCS Nguyễn Trường 

Tộ 
24 55 3 45   1 1 2 2 1 56 3 46 46   1 1 2 2 1 

4 THCS Nguyễn Du 17 41 3 33   1 1 1 1 1 42 3 33 33   1 1 2 1 1 

5 PTDT Nội trú THCS 4 18 3 10   1 1 2   1 18 3 10 10   1 1 2   1 

6 THCS Trần Đại Nghĩa 11 28 2 21   1 1 2 1   28 2 21 21   1 1 2 1   

7 THCS Ngô Mây 11 30 2 22   1 1 2 1 1 30 2 22 22   1 1 2 1 1 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 4. Đơn vị sự nghiệp văn hoá: 

Stt Đơn vị 

Số lƣợng ngƣời làm 

việc đƣợc giao 

(01/7/2025) 

Số lƣợng ngƣời làm việc giao theo 

Quyết định số 01460/QĐ-UBND  

của UBND tỉnh 

  Tổng cộng 17 17 

1 Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao 17 17 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-03T16:10:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Vũ Đức Nam<namvd@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-03T17:24:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Thị Vân Anh<anhntva@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-04T07:57:10+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	H' Yim Kđoh<hyimkdoh@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-04T09:46:57+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG BUÔN HỒ<hdnd@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-04T09:51:36+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG BUÔN HỒ<hdnd@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-04T09:52:12+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG BUÔN HỒ<hdnd@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-04T09:52:20+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG BUÔN HỒ<hdnd@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-04T09:52:47+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG BUÔN HỒ<hdnd@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




